UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG TÂN

Số:     /UBND-VP

V/v tổ chức lấy ý kiến nhân dân vào

dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tân, ngày        tháng  03   năm 2024

Kính gửi:

- TT HĐND, UBMTTQ, các tổ chức chính tri xã;

- Các thôn.

Thực hiện Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; thực hiện Công văn số 442-

CV/BCĐ ngày 24/01/2024 của Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ tỉnh về việc

ban hành các quy chế mẫu thực hiện dân chủ ở cấp xã; Thực hiện văn bản số 19-

CV/BCĐ ngày 20/02/2024 của BCĐ thực hiện Quy chế dân chủ huyện Hiệp Hòa

về việc ban hành quy chế thực hiện  dân chủ ở cơ sở.

Thực hiện Kế hoạch số 39-KH-UBND, ngày 28/02/2024 của UBND xã về tổ

chức lấy ý kiến nhân dân vào dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ của. Chủ tịch

UBND xã Đồng Tân yêu cầu TT HĐND, UBMTTQ, các tổ chức chính tri xã và

các thôn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Đề nghị Thường trực HĐND xã, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc xã và  các

tổ chức chính trị xã hội: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội

viên, đoàn viên và       Nhân dân tích cực tham gia đóng góp ý kiến vào dự thảo quy chế

thực hiện dân chủ tại UBND xã.Tăng cường công tác giám sát việc thực hiện quy

chế dân chủ tại UBND xã.

 2. Đài truyền thanh xã: Tuyên truyền trên đài truyền thanh của xã về dự

thảo quy chế thực hiện dân chủ tại UBND xã phục vụ cho việc lấy ý kiến của Nhân

dân. Đăng tải toàn bộ dự thảo quy chế thực hiện dân chủ phục vụ cho việc lấy ý

kiến của Nhân dân lên Cổng thông tin điện tử của UBND xã.

 3. Các thôn: Thực hiện liêm yết công khai tại nhà văn hóa thôn( 30 ngày)

dự thảo quy chế thực hiện dân chủ của UBND xã, đồng thời tuyên truyền, phổ biến

Kế hoạch và  dự thảo quy chế thực hiện dân chủ của UBND xã trên hệ thống loa

truyền thanh của thôn(ít nhất 3 ngày) để phục vụ cho việc lấy ý kiến của Nhân

dân(sau 30 ngày liêm yết). Tổng hợp, báo cáo kết quả lấy ý kiến về dự thảo quy

chế thực hiện dân chủ của UBND xã của thôn mình về UBND xã( qua đ/c Hà-

VPUBND).

 Yêu cầu Thường trực HĐND xã, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc xã và  các tổ

chức chính trị xã hội và các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Ban Dân vận huyện ủy;

-Phòng Nội Vụ;

- TT Đảng ủy, TT HĐND;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Quang Nguyện

2

		Nguyentq_dongtan_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-01T14:25:25+0700

		2024-03-01T14:41:24+0700

		2024-03-01T14:42:13+0700

		dongtan_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-01T14:44:43+0700